

OZ. 4123.08.2019

OPINIA KONSERWATORSKA

Dotyczy: planowanych robót budowlanych przy budynku kościoła parafialnego p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Zdziechowicach.

Na podstawie porozumieniem z dnia 4 marca 2009 r. w sprawie powierzenia przez Wojewodę Opolskiego Powiatowi Oleskiemu, prowadzenia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, należących do właściwości Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu (Dz. Urz. .Woj. Opolskiego Nr 19 poz.320 z dnia 19.03.2009r.) zmienionego późn. aneksami i porozumieniami zmieniającymi,

w odpowiedzi na pismo Parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Zdziechowicach, z dnia 2019-01-15, (data wpływu 2019.02.06) w sprawie planowanych robót budowlanych przy budynku kościoła p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Zdziechowicach, po zapoznaniu się z rodzajem i zakresem planowanych robót budowlanych, na podstawie materiałów archiwalnych oraz po przeprowadzonej wizji lokalnej, w/w prace

opiniuje się pozytywnie z uwagami :

- przy wymianie pokrycia dachowego zachować ten sam rodzaj pokrycia – dachówka karpieńska w kolorze ceglonym,
- przy wymianie konstrukcji więźby dachowej wymieniać belki nie nadające się do ponownego użycia,
- przy naprawie sklepień dopuszcza się zastosowanie innych materiałów wykończeniowych (zamiast tynku na słomie),
- przy wymianie okien należy zachować te same wymiary, podział i kolor, z dopuszczeniem zmiany materiału ościeżnic,
- przed zgłoszeniem prac remontowych projekt budowlany wraz z ekspertyzą techniczną stanu istniejącego obiektu uzgodnić ze Starostą Oleskim.

Uzasadnienie

W dniu 06.02.2019r., wpłynęło pismo Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Opolu nr ZN.021.13.2019.KO, przekazujące wg właściwości wnioski Parafii p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Zdziechowicach w sprawie wytycznych konserwatorskich do planowanych robót budowlanych przy budynku kościoła parafialnego p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Zdziechowicach.

W/w kościół parafialny wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Gorzów Śl. W związku z powyższym, podstawą rozstrzygnięcia jest konieczność podejmowania przez organy administracji publicznej działań mających na celu zapewnienie warunków prawnych umożliwiających trwałe zachowanie zabytków oraz ich zagospodarowanie i utrzymanie oraz zapobieganie zagrożeniom mogącym spowodować uszczerbek dla wartości zabytków.

Wymienione we wniosku elementy budynku kościoła, nieremontowanego gruntownie od czasu budowy, zdewaluowały się pod względem technicznym i estetycznym. Ich stan zagraża bezpieczeństwu ludzi. W związku z powyższym remont jest uzasadniony.

Mając na uwadze zakres prac dla w/w przedsięwzięcia, nie narusza się przepisów ustawy o ochronie zabytków. Wobec powyższego postanowiono jak w sentencji.

STAROSTA

mgr Roland Fabianek

Otrzymują: (za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)

- Parafia p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Zdziechowicach.
Do wiadomości - Opolski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Opolu , ul. Piastowska 14 , 45-082 Opole.
RA